АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БУЗУЛУК
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2019                                                                                              № 1828-п

О внесении изменений в постановление администрации
города Бузулука от 21.12.2015 № 2891-п

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996  № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области от 19.11.2008 № 430-п «О резерве материальных ресурсов Оренбургской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального  и регионального характера на территории Оренбургской области», на основании статьей 7, 30 пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
1.Внести в постановление администрации города Бузулука от 21.12.2015 № 2891-п «О резерве материальных ресурсов  для ликвидации  чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области» следующие изменения.
В приложении № 2 «Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов, необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера»:
1.1.  Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Раздел 3 изложить  в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит  официальному  опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО. РФ.
    3.   Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации города                                                                           А.Н.Уткин

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Бузулука
от «21»11.2019 № 1828-п

1. Номенклатура и объемы продуктов питания (100 чел. х 3 дня)
	№
п/п
	Наименование продукта
	Норма  в кг. на чел. в сутки
	Количество,
кг.

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки

0,425

127,5

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	0,325
	97,5

	3.
	Мука пшеничная 1 сорта
	0,023
	6,9

	4.
	Крупа разная
	0,080
	24

	5.
	Макаронные изделия
	0,020
	6

	6.
	Молоко и молокопродукты
	0,350
	105

	7.
	Мясо и мясопродукты
	0,080
	24

	8.
	Рыба и рыбопродукты
	0,043
	12,9

	9.
	Жиры
	0,040
	12

	10.
	Сахар
	0,055
	16,5

	11.
	Картофель
	0,400
	120

	12.
	Овощи
	0,150
	45

	13.
	Соль
	0,025
	7,5

	14.
	Чай
	0,002
	0,6

	15.
	Вода питьевая, негазированная
	16,67
	5000

	16.
	Сок фруктовый*
	0,050
	3

	17.
	Фруктовое пюре*
	0,100
	6

	18.
	Молочные смеси*
	0,090
	5,4

Примечание.
* - для детей  возрастом до года.

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Бузулука
[bookmark: _GoBack]от «21»11.2019 № 1828-п

3. Номенклатура и объемы материальных ресурсов

	№
п/п
	Наименование материальных  ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1
	Кирпич строительный обыкновенный
	тыс. шт.
	10

	2
	Кровельный профнастил
	м².
	200

	3
	Лом
	шт.
	20

	4
	Оконное стекло 3-4 мм.
	м².
	2000

	5
	Пиломатериал различного сечения
	м3
	20

	6
	Радиатор отопления
	секция
	10

	7
	Рубероид кровельный
	м².
	500

	8
	Рукавицы рабочие
	пар
	50

	9
	Совковая лопата
	шт.
	20

	10
	Тепловая пушка
	ед.
	10

	11
	Масляный радиатор
	ед.
	20

	12
	Топор  плотницкий
	шт.
	10

	13
	Цемент
	тонн.
	5,0

	14
	Штыковая лопата
	шт.
	50

	15
	Электрический фонарь
	шт.
	5

	16
	Электроды
	кг.
	50

	17
	Глина
	м3
	200

	18
	Песчанно-гравийная смесь
	м3
	100

	19
	Песок
	м3
	100